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- Dersom der imidlertid i Tidsrummet, for- 
inden almindeligt Valg skal foretages, afgaae 
saa mange enkelte Medlemmer, at der ei er 2 
tilbage af den Afdeling, der vælges directe, 
og 4 af de af Sogneforstanderskabernes Dele- 
gerede Valgte, skal der, saasnart skee kan, 
foretages nye Valg i de Afgaaedes Sted til 
Raadets Fuldstændiggjørelfe. 

S 9. 
Valgbestyrelsen har tilligemed de øvrige 

Forberedelser til Valget at soranstalte Affattel- 
sen as en Liste over de Beboere af Amtsraads- 
distrietet, som ifølge «S 7 ere berettigede til ved 
directe Valg at udnævne den ene Afdeling af 
Amtsraadets -Medlecnmer. 

Skal der paa samme Tid vælges Amts- 
raadsmedlemrner til begge Afdelinger, vælge de 
af Sogneforstarrderskaberne ndmeldte Valg- 
mænd først. . 

S 10. , 
Paa Bornholm bliver til Amtsraadet at 

vælge to Medlemmer af Øens til Folkethinget 
valgbare Beboere,- hvilke derhos-med Hensyn 
til Skatteydelse eller Indtægt ere i Besiddelse 
af de ved Grundloven fastsatte Betingelser for 
Valgbarhed til Landsthinget, Antallet i for- 
nodent Fald« forøget med de næst disse høiest 
Beskattede (S 7) samt 4 Medlemmer af Sog- 
neforstanderskabernes Valgmænd. 

Med de heraf følgende Forandringer bliver 
nærværende Lov ogsaa anvendelig paa Born- 
holms Amtsraad, dog at de hidtil gjældende 
Bestemmelser med Hensyn til Tilttædelfen«af 
tvende Medlemmer fra Kjøbstæderne for de 
Anliggender, som ikke udelukkende vedrøre Land- 
befolkningens Interesser, fremdeles blive i 
Kraft. 

S 11. 
Forøvrigt forbliver det ved den gjældende 

Lovgivnings Forskrifter· om Amtsraadenes og 
Sogneforstanderskabernes Sammensatning og 
Valgene til samme. 
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Udkast  t i l  Lov « 

om 

Fæstes  Ovesrgang til  Se lve iendom.  

cJndbragt i Folkethinget af Rigsdagsmanden 
for Holbek Amts 2den Valgkreds den 15de 
Juni; vedtager at skulle nyde Fremme.deu 

« 17de Juni.) 
i 

Cap. l. 
! 

A l m i n d e l i g e  Bestemmelser .  

- S 1. 
En Eiendom, der er eller bliver underkastet 

Bestemmelserne i Rentekammerplaeat 7de Juni 
(kgl. Resolution 6te Juni) 1806, -skal, naar 
den i 20 Aar har været i Selveie eller i Arve- 
fæste med Ret til at sælge og pantfætte, være 
fritagen for de ifølge det nævnte Lovbud be- 
staaende Indskrænkninger i Eiendomsrettern 

S 2. 
Besidderne af Lehn, Stamhuse og andre 

Fideicommisser skulle være berettigede til, uden 
særlig Bevilling, at overlade Brugerne deres 
Gaarde til Selveiendom, naar Gaarden ei as- 
hændes under den Sum, hvortil Kjøbesummen) 
overeensstemmende med nærværende Lov, ifølge 
Tarationen ansættes, og imod at denhele Kjøbe- 
sum bliver Fideicommissets Eiendom. 

S 3. 
Paa lige Maade skulle de Embedsmænd, 

til hvis Embeder Bondergods er henlagt, saa 
og Bestyrerne af Kirker, Hospitaler, Klostere 
og andre offentlige Stiftelser홢홢 forsaavidt For- 
holdet for disse Sidstes Vedkommende ikke er 
ordnet ved særegen Lov 홢 være berettigede 
til, paa Embedets eller Stiftelsens VegneA at 
overdrage de derunder horende Gaarde til Bru- 
gerne. 

S 4 « 
De ovenmeldte Fideieornmisbesiddere, Em- 

bedsmand og Bestyrere as offentlige Stistelser 


